
Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 1/3 

číslo 1226/2024 

DOČASNÁ ZMĚNA TRASY A ZASTÁVEK PRO LINKY PID 489, 494, 
557 A 582 V OBLASTI VŠESTAR – 4. ETAPA 

 

Na základě: Rozhodnutí OSAD MěÚ Říčany, č.j. 309099/2024-MURI/OSAD 

Platnost: od zahájení provozu dne 6. 1. 2025 (pondělí) 
do odvolání (cca do konce května roku 2025) 

Číslo licence: 280 489, 280 494, 280 582, 287 557 

Důvod: Úplná uzavírka ul. Říčanská ve Všestarech – rekonstrukce komunikací, navazuje na 3. 
etapu 

Investor: KSÚS Středočeského kraje 

Zhotovitel:  M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03, Pardubice 
Josef Mikel, Tel.: 702 262 621, Josef.Mikel@msilnice.cz 

Zpracoval: Ing. Oldřich Kadavý (ROPID) 

Odpovídá: Ing. Radim Kohutka (ROPID) 

Zpracováno: 23. 12. 2024 

1) VEDENÍ TRASY 
Linka 489 (pouze spoje jedoucí přes Všestary):  
 

Obnovuje se spojení ve variantě přes Všestary a Menčice. 
 
 
Linka 494 – oproti předchozí etapě závlek do Všestar:  
 
Směr Říčany: 
Do zastávky „Všestary, Strančická“ po pravidelné trase – Strančická – ve Všestarech vlevo Říčanská – levotočivý objezd vodní 
nádrže – vpravo Strančická – ve Strančicích Hrdinů – vpravo Revoluční – vpravo Rudé armády – III/1014 – vpravo II/107 – ve 
Světicích přímo III/1011 do zastávky „Světice škola“ / „Tehov, Hačálka“ a dále po pravidelné trase. 
 
 
Směr Strančice: 
Do zastávky „Tehov, Hačálka“ / „Světice, škola“ po pravidelné trase – III/1011 – přímo II/107 – vlevo III/1014 – ve Strančicích 
Rudé armády – vlevo Revoluční – vlevo Hrdinů – Strančická – ve Všestarech vlevo Říčanská – levotočivý objezd vodní nádrže – 
do zastávky „Všestary“ a dále po pravidelné trase. 
 
 
Linka 557 (provoz pouze ve dnech školního vyučování; pouze spoje jedoucí do/ze Světic) – oproti předchozí 
etapě obnoven provoz přes Všestary, ruší se jízda přes Mnichovice: 
 
Směr Světice: 
Ze směru z Klokočné do Všestar po pravidelné trase – levotočivý objezd vodní nádrže do zastávky „Všestary“ (u prodejny) – 
vpravo Strančická – ve Strančicích Hrdinů – vpravo Revoluční – vpravo Rudé armády – III/1014 – vpravo II/107 – ve Světicích 
přímo III/1011 – vlevo U Hřiště do zastávky „Světice škola“ – výstup. 
 
Směr Klokočná/Mukařov: 
Ze zastávky „Světice, škola“ po pravidelné trase – vpravo III/1011 – přímo II/107 – vlevo III/1014 – ve Strančicích Rudé armády – 
vlevo Revoluční – vlevo Hrdinů – ve Všestarech Strančická – do nové zastávky „Všestary“ v zálivu – přímo Strančická – vpravo 
III/1012 – vlevo III/11315 do zastávky „Klokočná“ a dále po pravidelné trase. 
 
 
 
Linka 582 – stejné opatření, jako v předchozí etapě:  
 
Směr Říčany: 
Ze zastávky „Strančice, žel.st.“ po pravidelné trase – přímo Hrdinů – vpravo Revoluční – vpravo Rudé armády – III/1014 – vpravo 
II/107 – ve Světicích vpravo III/1012 do dočasné zastávky „Všestary, hřbitov“ – vlevo III/1013 do zastávky „Tehov“ a dále po 
pravidelné trase. 
 



 Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 2/3 

Směr Strančice: 
Do zastávky „Tehov“ po pravidelné trase – III/1013 – vpravo III/1012 – ve Světicích vlevo II/107 – vlevo III/1014 – ve Strančicích 
Rudé armády – vlevo Revoluční – vlevo Hrdinů – přímo Průmyslová – výstup „Strančice, žel.st.“. 
 

2) ZASTÁVKY 

Zřizuje se: 
 
Pro linky PID 489 a 557: 
„Všestary“ (2053/3) – směr Mnichovice / Klokočná – v ul. Strančická ve Všestarech, v nově vybudovaném zálivu u č. p. 2 – v této 

poloze bude trvalý označník; pokud se nepodaří osadit do 6. 1. 
2025, je nutné přivézt přenosný označník 

 
 
Pro linku PID 494: 
 
„Všestary, Strančická“ (4426/1,2) – obě zastávky budou v provozu jak pro směr Strančice, tak i směr Mnichovice, resp. Tehov 

– tzn. všechny spoje závlekem do Všestar zastaví v obou zastávkách 
 
 
„Strančice,žel.st.“ (1696/4) – směr Všestary (nácestná zastávka) – v ul. Hrdinů, cca 25 m před odbočením směr Všestary, před 

vchodem do č.p. 5, u chodníkové hrany  
 
„Strančice,žel.st.“ (1696/5) – směr Tehov / Říčany (nácestná zastávka) – v ul. Hrdinů, cca 70 m před křižovatkou s ul. 

Průmyslová, cca 1 m před vyústěním šikmé cesty k nádraží, cca 
13 m před přechodem pro chodce, u chodníkové hrany 

 
Pro linku PID 494 a 557: 
„Všestary“ (2053/1) – směr Tehov / Světice, škola / Říčany – v pravidelné zastávce linky PID 494 směr Strančice 
 
Pro linku PID 582: 
„Všestary,hřbitov“ (7583/1) – směr Tehov / Říčany – na silnici III/1012, naproti hřbitovu ve Všestarech, cca 15 m před 

křižovatkou s III/1013, u zkrácené chodníkové hrany – stejné, jako 
v předchozích etapách 

 
„Všestary,hřbitov“ (7583/2) – směr Strančice – na silnici III/1012, u hřbitova ve Všestarech, cca 40 m za křižovatkou s III/1013, 

u chodníkové hrany – stejné, jako v předchozích etapách 
 
 

Ruší se: 
 
Pro linku PID 582: 
„Všestary,Strančická“ (4426/1,2) – oba směry – stejné, jako v předchozí etapě 
„Všestary“ (2053/1,2) – oba směry – stejné, jako v předchozí etapě 
 
 
Pro linky PID 494, 557: 
„Všestary“ (2053/2) 
 
 
 

3) PROVOZNÍ PARAMETRY 
– zapracováno do databáze JŘ:      ANO 
– namluvení neexistující zastávky:             NE 
– nutný vývěs JŘ:   ANO (489, 494, 557), NE (582 – zůstává stávající JŘ) 
– změna dat pro palubní PC:   ANO 
– vývěs informačních vývěsek:   ANO (dle dispozic) 
 

4) OZNAČNÍKY ZASTÁVEK A INFORMAČNÍ SYSTÉM  
– nutnost umístění provizorního označníku:  ANO 
– počet ks provizorních označníků:   4 / 5 ks (z toho 2 ks zůstávají z předchozí etapy) 
– umístění zastávkovou službou PID:    ANO 
– změna čoček:    ANO 
 



 Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 3/3 

5) SCHEMA  

 
 
 

 

6) PROVOZNÍ VÝKONY 
Dle databáze JŘ. 

7) POZNÁMKA 
Toto dopravní opatření navazuje od 6. 1. 2025 na dopravní opatření 1050/24. 
 

Ing. Jiří Vyčítal 
vedoucí odboru příměstské dopravy 

Dotčení dopravci:  
 ČSAD POLKOST spol. s r.o. (linky 489, 494, 582) 
 ARRIVA CITY s r.o. (linka 557) 
 


